INDICAÇÃO Nº
1430
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a realização da pavimentação asfáltica de trecho de aproximadamente 8 km, da estrada vicinal, que liga a Rodovia Octacílio Fernandes da Silva – SP 121, ao Bairro da Marmelada, em Natividade da Serra,

JUSTIFICATIVA

O município de Natividade da Serra é um dos municípios com maior extensão territorial do Vale do Paraíba, tendo como principal fonte de renda a produção agropecuária, dependente, pois, de boas vias de acesso.

O bairro da Marmelada, o mais forte na produção de agropecuários, tem grande dependência da via que liga o referido bairro à Rodovia Octacílio Fernandes da Silva, por onde passa quase que na totalidade a sua produção agrícola.

A referida estrada apesar de cascalhada não resiste ao enorme fluxo de veículos pesados e das constantes chuvas que caem sobre a região, estando em péssimo estado de conservação, necessitando de especial atenção dos Poderes constituídos.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 861157 070409 1832